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Un {egado de transformacién sodal
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INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR
INVITACION PUBLICA N° UC030-2024

Mediante Reselucion N° 2231 del dia 03 de diciembre de 2024, se ordend la apertura del proceso de Invitacion Plblica N°
UC030- 2024, [a cual tiene por objeto el “SUMINISTRO E INSTALACION [DE LOS’EQUIPOS WAF, FIREWALL Y SWICH
CORD PARA LA CIBERSEGURIDAD DE LAS APLICACIONES INSTITU IONALES ALOJADAS EN LOS SERVIDORES
INSTITUCIONALES DEBIDO A LA DEMANDA Y CRECIMIENTO DE LOS SERVICIOS TECNOLOGICOS, QUE APCYAN
LOS PROGRAMAS EN LOS LUGARES DE DESARROLLO DE LORICA, BfERASTEGUI, SAHAGUN Y MONTERIA, CUZ DE
PLANETA RICA, MONTELIBANO Y LUGARES DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA'.

.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se lleyé a cabo el cierre para la entrega de propuestas
y la aperiura de las mismas, presentando propuesta el oferente; SYNERGYTECH SE@\.S. b
PR

i3
§

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 2232 del dia 03 de diclembre ée 2024, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacion Piblica N° UC03042024, se permite rendir ef informe de evaluacion
de [os requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competengia.

El Coniité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacmnadas en.el acta de cierre debidamente publicada

a
en [a pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asf: 1 ?’g }_ i

2 4 . \NOMBREI{DEL:PROPONENEL
| SYNERGYTECH 8.A.S

¥

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las sigulentes convenciones:
LI

Convenciones:: o
: Cumple =
NC: No Cumple
NA: No Aplica
S Subsanar
CE: Consultado por laEntjdad .
CRR I 3
. REQUISITOS HABILITANTES %I % %%‘ :
A !

A. CAPACIDAD JURIDICA.

EQUISITONR EOLIOSH| i CONVENCIONT

1 | Carta de presentacion de la propuesta. 2-3 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania ¥ - 4 c
3_| Documento compromiso de anticorrupcién EEEE E ¢ 56 c
4 | Certificado de existencia y representacion legal - 7-12 C
o | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal - NA
6_| Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato 9 C
7 | Hoja de vida de [a funcion pablica 4 13 C
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales L 17-50 C
9 | Registro tnico tributario — RUT : i ’»51 -55 c
: 1 }ZI N
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10 | Certificacion de no estar |ncIU|do en el boletin de responsables fiscales 56-57 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 58-59 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales 60 C
13 | Certificado Sistema Registro{Naciohal de medidas correctivas 61 c
14 | Garantia de sefiedad d€ | propliesta. ’ 6275 c

1 i & VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

- = !
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B. CAPACIDAD FINANCIERA:

J’._;‘::ﬁ

BINDICES FINANGIEROS. &

"CUMPLE/

1
rd

C. CAPACIDAD TEC N]CA

i L% S
FACTOR DE VERIFICAC!OQ& 1 PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
[ndice de Liquidez 20.97 Iqual o mayor al 2
[ndice de Endeudamiento 39.70% Igual o menor a 49% 76-108
Razon de Coberturade 9.08 lgualomayora2o CUMPLE
Intereses A ' Indeterminado
NERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

El proponente debera acredifar su experiencia
especifica, medlante la presentacmn de
maximo tres (3) contratos ejecutados ¥
terminados, cuyo objeto u alcance se relacione
con el SUMINISTRO E INSTALACION DE
SWICH O FlREWAL 0 NETWORKING cuyo
valor final sumadmsea lglfario supenor al cien
por ciento (100%) del 4presdpuesto oficial
expresado en salarios’ finimos legales
mensuales vigentes. !

£l SMLMV (Salarlo Mimmo Legal Mensual
Vigente) que se tomara paraﬁla conversion del
valor de cada contrato a SMLMV se'ra el del
afio en que fi nallzaron los serwcms de acuerdo
con la certificacion del contratd que se relacione
en la propuesta. .
Valor presupuesto: $789.984;179,00
SMMLV: 607,68 - ¥

3

Aporia Anexo N ° 3l Acreditacmn
de experiencia del proponente

Contratante: Especialistas
asociados S.A. - Clinica de
traumas y fracturas

Objeto: Suministro de instalacion
y configuracién de equipos del
sistema de respaldo de
informacién, compuestfc de un
sistema  NAS,  Balanceador
Peplink, firewall fortinet, switches
poe, servidores, licenciamiento de
Microsoft office y SQL, camaras
de seguridad, licencias y
teléfonos, cableado estructurados
para red de datos y fibra éptica.
Valor: $532.967.613 - SMMLV:
607.16

Fecha de terminacion: 30/12/2020
Aporta copia de certificacion
contrato

<

110-131

CUMPLE
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‘1

| para los bloques 1,2,3.4 y 5. de! ‘
universitario sede

b
|
1

Contrato N° 017-2024 ﬁ
Contratante: E.S.E Vida Sinu
Qbjeto: Compra de equipos i
herramientas tecnolégicas para él
hospital comuna 6 de !a ESE
Vidasinu j §§_
Valor del contrato: $411, 400 806%
SMMLV: 316,46 £
Fecha de inicio: 31/01/2024  °
Fecha de terminacion: 07/02/2024
Aporta copia del contrato, acta |
final, certificacion del contrato, £

T

gi ) L
Contrato N° 017-2024 | * i %
Contratante: Universidad del Sin'ij
Objeto: Suministro, instalacién y
configuracion especializada de

equipos fortinet switches y fortiap |

campus
Monteria de Ja Umvars:dadg del"l
Sint - Elias Bechara Zamum

ubicada cra 1w # 38-153 en Iz
ciudad de Monterfa .
Valor del contrafo:

$1.060.062.110 - SMMLV. 81543
Fecha de inicio: 14/03/2024 $
Fecha de terminacion; 1 3/05/202

Aporta copia del contrato acta de
finalizacion :
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VERIFICACION EXPERIENCIA

CUMPLE

v Equipo de trabajo

INGENIERO INSTALADOR
Debe ser una persona para que cumpla
[a funcién de Ingeniero instalador que
sera Ingeniero de Sistemas, Electronico
o afines, quien se compromete a dedicar
el cien por ciente (100%) de duracion a
la ejecucion total del Contrato.

Rafael E.'ias Pacheco Atencio 1 .

Ingeniero Electronico *’
Tarjefa profesional N° AT206—49441 . del
05/09/2006 { S &

by
4

Aporta los siguientes documentos: hoja de vida
de la funcién ptblica,

i pto e sane

rer
-t P

32-182 CUMPLE

3
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| R

Este profesional debe tener experlencia
en instalacion, | confguracron en
Networking, fi rewall £ ;. k 1
Debe aportar fotocoplas de. lptomas y

diploma y acta de grado de ingeniero
glectronico, diploma y acta de grado de
Magister en Administracion, diploma y acta de
grado de Especialista en Gerencia de
Proyectos, tarfeta profesional, copia de Ia

actas de grado, %tarjeta*&c% matncu[a cédula, libreta militar, aporta certificacion en
profesional, i 7 ciberseguridad, certificado de experiencia en
5 configuracion en Networking, firewall.
Debe  aportar  cerifi caéic’m en
ciberseguridad | . ‘m
1 ,; § 3 | | Se verificé que la matricula profesional No.
.i; Lig. %} T | AT206-49441, del ingeniero se encuentra
. ’?}%:gg N Vigente y no se registran Sanciones a la fecha.
; 5 B Se anexa certificado
VERIFICAC](‘JN EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE
v CERTIFICADO*PARTNER Y/O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
g '

El proponente debera suministrar una
certificacion de fabrica dirigida a Ia
entidad donde haga constar que el

apon‘a certificacion ] de

El proponente
FORTINET donde hace constar que Synergy
Tech S.A.S esté autorizado para comercializar

183

proponente es Partner de Iag\marca ylo los productos y servicios de Fortinet en CUMPLE
distribuidor autonzado % | Colombia
" VERIFICACION CUMPLE

-
&

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

SST) S

ertificado de afiliacion a la Administradora de Riesges Laborales ARL, * SUBSANAR
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 184 CUMPLE
Documento que confenga Ia desngnaclon del disefio del Sistema de Gestion de 185 CUMPLE
Seguridad y Salud.en el Traba f
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la | 186-187 CUMPLE
normatividad vigente. v
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el |  188-191 CUMPLE
Representante Legal). 5
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 192-218 CUMPLE
l . *VERIFICACION (SG-SST) SUBSANAR
1 | UNICORDOBE
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Universidad de Cérdoba

OFICINA DE CONTRATACION

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica ' CUMPLE
SYNERGYTECH S.A.S Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica SUBSANAR
CONCLUSION SUBSANAR

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, se procede a publicar el presente informe con Ia finalidad de dar
traslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el proponente considere pertinente y se haga uso de las
reglas de subsanabilidad i

%
¥ ' 1
1S

Dado en Monterfa (Cérdoba) a los doce (12) dfas del mes de diciembre de 2024.

/% Lopubnls

CARME CILIA VEGA ONATE LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica , Verificacion financiera
: E
b i
i by
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UIS ESTEBAN GARCIACUIDA | §. -
iembro del Comité Evaluador ¢ 3 *
Verificacion-Técnica Y Ponderacion de la Oferfa
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